
Krajská hospodářská komora připomíná osmdesáté výročí Výstavy 38 Náchod - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Pátek, 02 Únor 2018 09:54

V roce 2018 si Česká republika připomene několik historických výročí. Přichází další z letopočtů
končících "osmičkou" a tyto byly na zásadní události velmi bohaté. Nejvýznamnější je
samozřejmě sté výročí vzniku samostatného Československého státu.

           {jathumbnail off}  

Náchodsko a město Náchod si však připomenou událost z pohledu našeho regionu neméně
důležitou, nejspíš nejvýznamnější. Od 19. června do 15. srpna 1938 se v Náchodě uskutečnila
"Výstava 38 Náchod". Akce byla uspořádána k dvacátému výročí vzniku samostatného státu a
jednalo se v té době o největší výstavu v celé republice s velkými státními expozicemi,
školskými a průmyslovými pavilony, uměním a vědou.

  

"Při příležitosti Výstavy 38 Náchod byl vydán katalog, který je dodnes součástí knihovny téměř
každé náchodské domácnosti a majitelé jej opatrují jako skutečný poklad. Po osmdesáti letech
si lze přečíst články popisující města, památná místa, školy, muzea a další zajímavosti. Je však
rovněž důležité, že i po několika desítkách let vidíme, které firmy zde v roce 1938 podnikaly a
vstoupily tak do naší historie," uvedl předseda představenstva Krajské hospodářské komory
Královéhradeckého kraje Radek Jakubský.

  

Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje připravuje při příležitosti osmdesátého
výročí Výstavy 38 Náchod vydání katalogu firem a ekonomických subjektů okresu Náchod.
"Máme v úmyslu vytvořit aktuálně působícím firmám příležitost stát se rovněž součástí historie
našeho regionu. Vydání prestižní publikace tak naváže na katalog z roku 1938 a věříme, že se
opět stane součástí knihoven nejen současných podnikatelů, sběratelů, ale i každého zájemce

 1 / 2



Krajská hospodářská komora připomíná osmdesáté výročí Výstavy 38 Náchod - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Pátek, 02 Únor 2018 09:54

o aktuální dění. Prostor v katalogu je k dispozici rovněž pro města, školy, muzea, kulturní
zařízení a všechny zájemce. Máte-li zájem o bližší informace a chcete se stát součástí
historické publikace, kontaktujte nás. Ozveme se Vám a předáme bližší informace. Pevně
věříme, že nabízenou možnost využijete. Uzávěrka katalogu bude k 30. dubnu 2018. Dne 19.
června 2018, v den osmdesátého výročí zahájení Výstavy v roce 1938, bude publikace
slavnostně pokřtěna a bude započata její distribuce," dodal ředitel oblasti Náchod František
Molík.

  

Cel&yacute; katalog z roku 1938 je možn&eacute; si st&aacute;hnout zde .

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

http://www.podnikejme.cz/apps/katalog-vystava-1938/
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4843:krajska-hospodarska-komora-pripomina-osmdesate-vyroci-vystavy-38-nachod-&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

